

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4 年 4 月 1 日 (至) 令和 5 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 三笠苑

(単位: 円)

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)               | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)     |             |
|------------------------------------|---------------------------|------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        | 介護保険事業収益               | 1,261,565,330 | 1,307,009,634 | -45,444,304 |
|                                    |                           | 老人福祉事業収益               | 124,385,278   | 117,472,177   | 6,913,101   |
|                                    |                           | 障害福祉サービス等事業収益          | 0             | 123,630       | -123,630    |
|                                    |                           | 医療事業収益                 | 4,177,994     | 2,045,216     | 2,132,778   |
|                                    |                           | 経常経費寄附金収益              | 600,000       | 500,000       | 100,000     |
|                                    |                           | サービス活動収益計(1)           | 1,390,728,602 | 1,427,150,657 | -36,422,055 |
|                                    | 費用                        | 人件費                    | 1,124,915,147 | 1,097,757,690 | 27,157,457  |
|                                    |                           | 事業費                    | 289,827,584   | 278,277,515   | 11,550,069  |
|                                    |                           | 事務費                    | 125,633,104   | 120,950,104   | 4,683,000   |
|                                    |                           | 減価償却費                  | 105,354,318   | 104,987,237   | 367,081     |
|                                    |                           | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -24,140,321   | -16,317,289   | -7,823,032  |
| サービス活動費用計(2)                       |                           | 1,621,589,832          | 1,585,655,257 | 35,934,575    |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              |                           | -230,861,230           | -158,504,600  | -72,356,630   |             |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        | 受取利息配当金収益              | 7,321         | 14,366        | -7,045      |
|                                    |                           | その他のサービス活動外収益          | 13,771,622    | 7,434,456     | 6,337,166   |
|                                    |                           | サービス活動外収益計(4)          | 13,778,943    | 7,448,822     | 6,330,121   |
|                                    | 費用                        | 支払利息                   | 2,974,310     | 3,548,312     | -574,002    |
|                                    |                           | サービス活動外費用計(5)          | 2,974,310     | 3,548,312     | -574,002    |
|                                    |                           | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 10,804,633    | 3,900,510     | 6,904,123   |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  |                           | -220,056,597           | -154,604,090  | -65,452,507   |             |
| 特別増減の部                             | 収益                        | 施設整備等補助金収益             | 8,565,050     | 7,340,000     | 1,225,050   |
|                                    |                           | 特別収益計(8)               | 8,565,050     | 7,340,000     | 1,225,050   |
|                                    | 費用                        | 固定資産売却損・処分損            | 20,577        | 532           | 20,045      |
|                                    |                           | 国庫補助金等特別積立金積立額         | 8,565,050     | 8,050,500     | 514,550     |
|                                    |                           | 特別費用計(9)               | 8,585,627     | 8,051,032     | 534,595     |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 |                           | -20,577                | -711,032      | 690,455       |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              |                           | -220,077,174           | -155,315,122  | -64,762,052   |             |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額(12)            |                        | 1,889,870,402 | 1,869,685,524 | 20,184,878  |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) |                        | 1,669,793,228 | 1,714,370,402 | -44,577,174 |
|                                    | 基本金取崩額(14)                |                        | 0             | 0             | 0           |
|                                    | その他の積立金取崩額(15)            |                        | 112,300,000   | 175,500,000   | -63,200,000 |
|                                    | その他の積立金積立額(16)            |                        | 0             | 0             | 0           |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) |                           | 1,782,093,228          | 1,889,870,402 | -107,777,174  |             |